3. Quod tum domina Zriniana, tum dominus administrator, ubi colonis animalia 
habentibus ad robotam venire demandant, cum suis animalibus venire debent, a 
quartali sessionis colonicalis duo unam vecturam administrantes, die Lunae 
aratum, die Martis immunes sunt; reliquis diebus si vectura accidat, aut alii labores, 
ad robotam ire debent et in robota perseverare (licet tota septimana) ad libitum 
officialium.

4. Quod ubi ire coloni messum compelluntur, integris quinque aut sex septima- 
nis metere coguntur, neque tanto tempore domum abire permittuntur, si prope cu- 

2 riam aliquam aut allodium ad arcem Chaktornensem spectans, colonos metere 
contingit, tune singulis noctibus coloni, tanquam captivi includuntur ad allodia, 
ibidemque multa scelera carnis committunt aliqui officiales et coloni vicissim, si 
puellae ad id consentire recusant, die sequenti robotam exercentes, ab officialibus 
verberantur; reliqui etiam omnes coloni ab officialibus verberantur; nonnulli 
colonorum in robota ab officialibus etiam occisi fuere, praeterea accipere solent 
laqueos officiales ad illos serpentes capere, ita vivis serpentibus colonos metentes 
verberare: qui modus detinendi colonos in robota etiam falcationis tempore 
observatur.

5. Quandocunque aliquo locorum pro robota quid vehere coguntur, nec unicus 
denarius colonis pro sumptibus faciendis ab officialibus datur, per quales vecturas 
multi equis, rotis fiscales subditi privati sunt.
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6. Quod extra modicum tempus ab officialibus praescriptum, nullus colonorum 
vinum educillare audet, nec etiam ex alio territorio in Insulam Muraköz inducere, 
sub poena amissionis ejusdem.

7. Quod dominus administrator publice proclamare curaverat, ne ullus 
subditorum insulanorum extraneis hominibus ullum bovem utriusque sexus änderet 
vendere. . .

8 Quod dominus administrator una quadragesima halacas emerat, ac coloms in- 
sulanis comedendos  distribuere ac uno grosso et medio unumquemque halecem1

1 In textu: commedendos; (reduplicatio superflua litterae m in vocabulo).

3 solvere curavit, reliquos haleces misit vendendum ad forum in Strigovo, ibidem, qui- 
cunque illuc veniens, panem emit, etiam halecem emere cogebatur; recusantibus 
emere haleces, emptum panem accipiebant, nec restituebat, antequam halaces 
emissent. ,

9. Quod dominus administrator, ubi dacias exigere curat, coloms non habentibus 
pecuniam, animalia, frumentum et quidquid apud domum deprehendere possunt 
exmissi ministri accipiunt, frumentum leviori pretio quam justum est et majori 
mensura, quam ipse majorem imposuit, postposita ordinaria.

10. Quod ubi anno praeterito decimam ab apibus pro parte fiscali exegissent, 
multis in locis a quinis vel senis apibus unum alveare accipiebant pro decima, ex 
reliquis alveariis Optimum, unumquodque pro pecunia ac pro tallerum valentibus 
alveariis grosses viginti, coloni accipere cogebantur; reliquum mel, in modios 
congregatum fiscales, suum, nulli nisi administratori vendere ausi erant: is solvebat 
mel pro suo libitu.

11 Quod dominus administrator praeterito anno vindemiam diu protraxent, per 
quam protractionem subditi insulani omnes magnum damnum passi sunt circa 
vinum, et inclytae Camerae.

12. Quod dominus administrator, exigens jus montanum et decimam, urnam 
novam facere curaverit, in eam vinum ministrari, plus accipiendo, quam dare 
debuissent subditi.

4 13. Quod fiscales montanistae, ideo quod ad robotam non ambulent uti
antecedenter quivis illorum quinque florenos rhenenses, vel musti tantum, sive 
parvam sive magnam vineam habeant, dare debent, insuper vasa conficere, uvas 
colligere; omnes vero tarn dominae Zrinianae, quam fiscales montanistae, omni 
tempore’contra Turcas excurrere debent: fructus cujuscunque generis, uvas pro 
parte officialium Chaktornensium, eorundem ministri montanistis accipiunt, ad 
opera Chaktornensia et necessitatem quamlibet convertentes.

14. Quod dominus administrator exigens anno 1674. dacias cuivis colono anseres 
habenti unum anserem accipere curaverit.

15. Quod subditi insulani multi in captivitatem Turcicam abducti, reliqui vero in 
certis pagis, per milites Croatos, dum apud eosdem in quarteriis fuissent, circa 
foenum, avenam, res victuales, utensiles damnificati sint graviter, ac ubi urgens 
necessitas est, omnes contra Turcam insurgere debent.
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16. Exigens dominus administrator a frumento decimam, ipsi ministri ex campo 
asportare curabant, seligendo majores manipulos, plus accipientes, quod justum 
erat.

(Manu aliena, sed cum copisatore coaevali:)
Quod praesens copia gravaminum subditorum insulanorum, quam pro 

responsione genso Dno Gregorio Pavessich administratori intimavi, de verbo ad 
s verbum cum mihi praesentato per Andream Sprinsiz originali in monasterio 

Sanctae Helenae extra Csakaturniam die 20 Octobris 1676 concordet, testatur mea 
manus et sigillum.

Datum in monasterio Sanctae Helenae die 21 Octobris 1676

Horatius Gulielmus Calvucci 
caesareus commissarius
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XI

Vide: Conspectus et descriptio documentorum, in p. 141.
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XII